Некоммерческоепартнерство
саморегулируемая организация

«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

ПРОТОКОЛ

21.07.2015 NQ12
г. Хабаровск

Заседания дисциплинарной комиссии

Председатель - Скопецкий Г.А.

Секретарь - Марченко К.Н.

- заместитель главного инженера

ОАО «Дальмостострой»

- начальник техотдела НП СРО ДВОСТ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Скопецкий Григорий Анатольевич - заместитель главного инженера
ОАО «Дальмостострой»

2. Сысоева Галина Владимировна - ведущий инженер ПТО ЗАО
«Форпост»

3. Козленко Галина Тихоновна - начальник ПТО ОАО «Хабаровская
производственно-ремонтная
компания»

ПРИГЛАШЕННЬIЕ:

1. Марченко Константин Николаевич - начальник техотдела НП СРО
ДВОСТ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам
НП СРО ДВОСТ.

РЕШЕНИЯ:

1. По вопросу Х!! 1 повестки дня: О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСТ.

СЛУШАЛИ: Марченко К.Н.

РЕШИЛИ:

1. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Звезда» (ИНН 2720044252) применить меру
дисциплинарного воздействия предупреждение об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 02 августа 2015 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «Звезда» (ИНН 2720044252) в срок не позднее 02 августа

1

2015 года уведомить НП СРО ДВОСТ о исполнении предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и
представить документы, подтверждающие исполнение предупреждения.

Основание - нарушение Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 NQ 15), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности.

000 «Строительная компания «Звезда» (ИНН 2720044252) не
соблюдает требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 04.07.2015
не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Производственное предприятие «Купава Трейлер» (ИНН 2724055576)
применить меру дисциплинарного воздействия - предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 02 августа
2015 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «Производственное
предприятие «Купава Трейлер» (ИНН 2724055576) в срок не позднее
02 августа 2015 года уведомить НП СРО ДВОСТ о исполнении
предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в
письменной форме и представить документы, подтверждающие исполнение
предупреждения.

Основание - нарушение Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 NQ 15), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности.

000 «Производственное предприятие «Купава Трейлер»
(ИНН 2724055576) не соблюдает требования к страхованию членами
НП СРО ДВОСТ, с 06.07.2015 не имеет действующего договора страхования
гражданской ответственности.
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

3. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Айсберг» (ИНН 7204118050) применить меру дисциплинарного
воздействия - предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 02 августа 2015 года.

2

Обществу с ограниченной ответственностью «Айсберг»
(ИНН 7204118050) в срок не позднее 02 августа 2015 года уведомить
нп СРО ДВОСТ о исполнении предупреждения об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы,
подтверждающие исполнение предупреждения.

Основание - нарушение Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 NQ 15), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности.

000 «Айсберг» (ИНН 7204118050) не соблюдает требования к
страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 12.07.2015 не имеет действующего
договора страхования гражданской ответственности.
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

4. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«ВОСТОКСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» (ИНН 2710010254) применить меру
дисциплинарного воздействия предупреждение об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 02 августа 2015 года.

Обществу с ограниченной ответственностью
«ВОСТОКСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» (ИНН 2710010254) в срок не позднее
02 августа 2015 года уведомить НП СРО ДВОСТ о исполнении
предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в
письменной форме и представить документы, подтверждающие исполнение
предупреждения.

Основание - нарушение Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 NQ 15), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности.

000 «ВОСТОКСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ» (ИНН 2710010254) не
соблюдает требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 02.07.2015
не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

5. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«ДВ-СтройИнвест» (ИНН 2722109152) вынести на рассмотрение Правления
НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия -
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

3

(от 20.11.2014 N~ 0266.02-2012-2722109152-С-090), в соответствии с
пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ и на
основании пунктов 4.9, 4.10 раздела 4 «Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия», утвержденного решением общего собрания
членов нп СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011 N~11).

Основание:
- Нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 N~ 15), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности;

- Нарушение пункта 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пункта 2.1.5.1 части 2, Положения о порядке выдачи
свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдачи дубликата свидетельства, утверждено решением общего собрания
членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 20.04.2012 N~ 13), пунктов 4.5.1 и 4.5.2
части 4.5 главы 4 Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, утверждены решением общего
собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 20.03.2014 N~ 15) -
несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о допуске и Положения о
порядке выдачи свидетельства о допуске.

000 «ДВ-СтройИнвест» (ИНН 2722109152) не соблюдает требования
к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 22.03.2015 не имеет
действующего договора страхования гражданской ответственности,
не соблюдает требования к выдаче свидетельства о допуске в части
повышения квалификации и соответствия аттестации у одного работника.

Голосовали «За» - 3 голоса «Против» - нет
Решение принято единогласно

« Воздержались» - нет

Член комиссии
Член комиссии
Секретарь

~ Г.А. Скопецкий

П'G~/:::;.(f ~. Г.В. Сысоева
/t-/ г.т. Козленко

/ / к.н. Марченко

Председатель комиссии

4